INDICAÇÃO Nº 525/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie reforma da quadra de futebol do bairro Colinas de Santa Bárbara e, que construa no terreno ao lado área de lazer com playground, quadra de areia, campo de bocha e maia, bem como instalação de academia ao ar livre.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é dos moradores do bairro que reclamam da falta de infraestrutura da quadra de futebol, onde crianças e adolescentes jogam bola, além da falta de mais espaços de lazer na comunidade. Os aparelhos de academia contribuirão para as pessoas realizarem atividades físicas.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE